
     
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Tisková zpráva 
 
 

ZMIZELÁ MORAVA - SVITAVY 
 

 
Svitavy, 10. března – Ve čtvrtek 25. března v 18 hodin se koná v Městském muzeu a galerii ve 
Svitavách křest knihy, která je  psanou i fotografickou procházkou po zmizelých zákoutích města 
Svitavy. Vydavatelem je nakladatelství Paseka, autorem textů svitavský historik Radoslav Fikejz. 
Použité fotografie pochází převážně z fotoarchívu městského muzea. 
 
 
   Pod společným označením Zmizelé Čechy a Zmizelá Morava a Slezsko vychází edice, která má 
připomenout zaniklou tvář měst i celých regionů se zřetelem na jejich historický či umělecký 
význam a na sílu genia loci, na jehož vytváření se podíleli naši předkové. Jednotlivé tituly edice 
přinášejí zejména unikátní archivní snímky zaniklých objektů, doplněné stručnou historií města či 
regionu. 
 
   Svitavy byly kdysi nazývané západomoravským Manchesterem. Lidé zde žili od 12. století, 
generace za generací zde nacházely svůj domov, leč souběh událostí je vyrval i s kořeny. Mizelo i 
město, ztrácely se domy a ulice, vznikaly však nové. Kniha Radoslava Fikejze přináší unikátní 
svědectví o proměnách města Svitav. Text o historii sídla doplňuje téměř sto padesát unikátních 
archivních fotografií. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Radoslav Fikejz 
Městské muzeum a galerie ve Svitavách 
Máchova alej 1, 568 02 Svitavy 
tel. 461 532 704, 777 137 875 
e-mail: fikejz@muzeum.svitavy.cz 
 www.muzeum.svitavy.cz 


